Out/2025 3.466,64 2.244,00 3.635,73

Total 

Acumulado:
- 29.808,00 32.092,03

2. Recursos Públicos e Prestação de Contas (Termo de Fomento)
Nos  períodos  em  que  houve  Termo  de  Fomento,  conforme  relatórios  em 

anexo,  a  entidade  recebeu  repasses  totalizando  R$  28.625,17 (Vinte  e  oito  mil, 

seiscentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos).

A prestação de contas desses recursos é detalhada nos anexos e demonstrou 

a aplicação conforme previsto no Plano de Trabalho.

Despesas Aplicadas nos Períodos de Fomento (Julho a Setembro 2025):

Item de Despesa
Mês  1  (Jun/Jul  2025)

[...]

período entre 25/06 a 25/07 de 2025, segue portanto a  apresentação da justificativa da 
contrapartida depositada pelo Instituto Encantado Container INSTITUTO ENCANTADO 
CONTAINER no valor de R$ 564,08 (duzentos e quatorze reais e oito centavos), desse 
valor R$ 218,84 (duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos) referente às taxas 
bancárias não previstas no Plano de Trabalho para liberação do Termo de Fomento 
pactuado entre o INSTITUTO ENCANTADO CONTAINER e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAPOÁ e R$ 345,24 (trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos) referente ao pagamento de bens e serviços realizados que ultrapassaram o 
valor previsto no Plano de Trabalho. 

Leia-se: 

O INSTITUTO ENCANTADO CONTAINER, inscrito no CNPJ 57.449.766/0001-75, com 
sede a rua Emílio Cornelsen, 234, Itapema do Norte, Itapoá-SC, vem através deste

[...]

cumprir a  solicitação efetuada de justificativa do relatório de atividades referente ao 
período entre 25/06 a 25/07 de 2025, segue portanto a  apresentação da justificativa da 
contrapartida depositada pelo INSTITUTO ENCANTADO CONTAINER no valor de R$ 
564,08 (quinhentos e sessenta e quatro reais e oito centavos), desse valor R$ 218,84 
(duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos) referente às taxas bancárias não 
previstas no Plano de Trabalho para liberação do Termo de Fomento pactuado entre o 
INSTITUTO ENCANTADO CONTAINER e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ e 
R$ 345,24 (trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) referente ao 
pagamento de bens e serviços realizados que ultrapassaram o valor previsto no Plano 
de Trabalho. 

Relatório de Acompanhamento – 001/25 

1 APRESENTAÇÃO  

O Instituto Encantado Container apresenta nesse relatório de acompanhamento mensal, os